DECRETO EXECUTIVO Nº 3.693, DE 01 DE JULHO DE 2024.
Delega atribuição de ordenador de despesa.

Art. 1º É delegada a competência para ser ORDENADOR DE DESPESA, sujeito a Tomada de Contas pelos atos que praticar no desempenho de tal encargo, a Sra Iara Dobler Dalla Corte, Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, no período compreendido entre 01 à 05 de julho de 2024.

Art. 2º São delegadas ao ordenador de despesa as seguintes atribuições:

I – emissão de Notas de Empenho;
II – autorização de despesa, bem como expedição e assinatura dos respectivos documentos;

III – movimentação de recursos financeiros em geral, ordens bancárias e ordens de pagamento;

IV – autorização para a concessão de adiantamentos e aprovação e impugnação as respectivas prestações de contas;

Art. 3º A delegação referida no art. 1º é por prazo determinado, compreendido entre 01 à 05 de julho de 2024.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Coronel Barros, 01 de julho de 2024.

Edison Osvaldo Arnt,

Prefeito

Registre-se e Publique-se

Iara Dobler Dalla Corte

Sec.Adm.Planej.Finan.